
HKL-liikelaitos – Affärsverket HST

Toiminta-ajatus Verksamhetsidé

Joukkoliikenteen organisointi muuttui Helsingin seudulla
vuoden 2010 alusta kun Helsingin seudun liikenne–
kuntayhtymä (HSL) aloitti toimintansa. HSL:n perustajajä-
seniä ovat Helsinki, Espoo, Vantaa, Kauniainen, Kerava ja
Kirkkonummi. HSL vastaa Helsingin seudun joukkoliiken-
teen suunnittelu-, tilaaja- ja asiakastoiminnoista.

Joukkoliikenteen uudelleen organisoinnin myötä HKL:n rooli
joukkoliikennetoimijana muuttui vuoden 2010 alusta joukko-
liikenteen tuottajaorganisaatioksi. HKL tuottaa raitio- ja
metroliikenteen sekä ostaa Suomenlinnan Liikenne Oy:ltä
lauttaliikenteen. Lisäksi HKL tuottaa joukkoliikenteen inf-
raan liittyviä palveluja.

HKL toimii kuntalain tarkoittamana kunnallisena liikelaitok-
sena johtokunnan alaisuudessa ja liikelaitos koostuu kol-
mesta yksiköstä: HKL-Liikelaitos, HKL-Raitioliikenne ja
HKL-Metroliikenne. HKL-Liikelaitokseen kuuluvat rakennus-
yksikkö, hallinto- ja talousyksikkö sekä konsernipalvelut ja
johto. Liikelaitoksen keskimääräinen henkilöstömäärä on 1
052 henkilöä vuonna 2013.

HKL:n tavoiteohjelma 2015 ja tärkeimmät kehittämisvalinnat
2010-2015 hyväksyttiin HKL:n johtokunnassa vuonna 2010
ja ne tullaan päivittämään syksyllä 2012.

Suunnitelmakauden lopussa käynnistyy länsimetro, jonka
liikennöinnistä HKL tulee vastaamaan. Lisäksi raideliiken-
neverkostoon tehdään laajennuksia suunnitelmakaudella
sekä HKL:n nykyiseen omaisuuteen tehdään huomattavia
peruskorjauksia. HKL:n investoinnit tulevat olemaan 431,1
milj. euroa vuosina 2013-2015.

Kaupungin strategiaohjelma HKL:n toiminnassa Hur stadens strategiprogram följs vid HST

Hyvinvointi ja palvelut

HKL on tae korkeatasoisesta joukkoliikenteestä ja HKL on
Helsingin seudun johtava joukkoliikennepalveluiden tuotta-
ja.

Kilpailukyky

Laajentunut raitiovaunu- ja metroliikenne on luotettavaa ja
sujuvaa.

Kaupunkirakenne ja asuminen

HKL:n raideliikenne säilyttää asemansa seudun ympäris-
töystävällisimpänä liikennemuotona.

Tuottavuutta edistävät toimenpiteet

HKL:n tuottavuus tulee laskemaan suunnitelmakaudella,
joka johtuu pääosin pääomakulujen noususta. Osittain
vuosien 2013-2015 pääomakulujen kasvu tulee investoin-
neista, joita tehdään metroliikenteessä länsimetroa varten
sekä raitioliikenneverkon laajennuksia varten. Lisäksi pois-
toja nostavat nykyisen omaisuuden peruskorjaukset, mitkä
eivät lisää suoritemääriä.  Myös henkilöstökulut kasvavat,
kun HKL valmistautuu raideverkon laajennuksiin. HKL:n



tuottavuus lähtee paranemaan taloussuunnitelmakauden
jälkeen, kun raideverkon laajennukset otetaan käyttöön.

Raitioliikenteessä kehitetään raitiovaunujen kunnossapidon
prosesseja niin, että vaunujen käyttöasteen nostaminen 85
%:iin on mahdollista, mikäli liikenteen lisääntymien tätä
edellyttää. Tämä vähentää vaunutarvetta tulevaisuudessa
ja tuo säästöjä pääomakuluissa. Kunnossapidon prosesse-
ja kehittämällä vähennetään myös rekrytointitarvetta liiken-
teen lisääntyessä. Eläköitymistä hyödynnetään mahdolli-
suuksien mukaan. Liikenteen tuottavuutta parannetaan
kehittämällä työaikajärjestelmiä, työaikasuunnittelua Has-
tus-järjestelmällä sekä keskipitkää työsuunnittelua Winbus-
järjestelmällä. Kesälomasijaisten käyttöä lisätään kesäkau-
den ylityötarpeen vähentämiseksi. Ajoenergian kulutusta
vähennetään ennakoivan ajokoulutuksen lisäämisellä sekä
mahdollistamalla vaunukohtainen energiamittaus. Materiaa-
likustannuksia vähennetään tehostamalla ja kehittämällä
ostotoimintaa sekä osto-osaamisen lisäämisellä.

Tuottavuuden parantamiseksi metroliikenteessä keskitytään
toisaalta tulosyksikkökohtaisesti oman tuottavuuden paran-
tamiseen sekä lisäksi myös koko yksikön tuottavuutta pa-
rantaviin toimenpiteisiin. Tulosyksikkökohtaista tuottavuutta
parannetaan esimerkiksi kaarteenrasvauslaitteistoja lisää-
mällä sekä tehostamalla ajomoottorihuoltoa. Yksikkökoh-
taista tuottavuutta puolestaan kehitetään koko yksikköä
palvelevien tietojärjestelmähankkeiden avulla.

Kilpailuttaminen

HKL noudattaa hankinnoissaan erityisalojen hankintalakia,
kaupungin hankinta-ohjeita ja niiden perusteella annettuja
sisäisiä kilpailuttamisen, hankintapäätösten laatimisen sekä
tilaustenteon menettelytapaohjeita.

Tietotekniikan hyödyntäminen ja sähköinen asiointi

Laadun seuranta

HKL seuraa säännöllisesti ulkoisen ja sisäisen palvelun
laadun tasoa. Liikennöintisopimusten noudattamista ja
liikennöinnin laatutasoa seurataan ja poikkeamat kirjataan
ja käsitellään tilaajan kanssa. Yksiköt tekevät myös itsear-
viointia laatutasonsa ylläpitämiseksi. Laatutason ylitys tuo
bonusta ja tason alittaminen sanktioita.

HKL:n tavoiteohjelmassa vuoteen 2015 on HKL:n asiakas-
palvelujärjestelmän laatiminen, mihin liittyvät matkustajien
turvallisuutta parantavat ja turvallisuudentunnetta tukevat
järjestelmät. Metroasemien ja terminaalien laatuun ja turval-
lisuuteen myös panostetaan. Toiminnan ja laadun kehittä-
mistä varten tehtiin laajennetussa johtoryhmässä EFQM-
itsearviointi. Arvioinnin tuloksia hyödynnetään HKL:n joh-
tamisen ja toiminnan kehittämisessä. Palvelun laadun kehit-
tämistä ja kuljettajien palvelukoulutusta varten on mitattu
muutamalla raitiolinjalla palvelun laatua Mystery shopping -
menetelmän avulla. Toimintaa tullaan laajentamaan, jos
tulokset pilotoinnista ovat hyviä.

Matkustajat arvioivat joukkoliikennematkan aikana
kirjallisesti palvelun laatua. Arviointeja tehdään vuosittain
noin 3000 raitio- ja metroliikenteessä. Matkustajien antama
kuljettajien arvosana ja teknisen laadun arvosana pidetään
vuonna 2013 edellisinä vuosina saavutetulla tasolla. Järjes-



tyksen ja turvallisuuden arvosanaa pyritään nostamaan.
Palvelun laatutasoa nostetaan kehittämällä kuljetuskalustoa
sekä kuljettajien palvelukoulutuksella ja ennakoivan ajon
koulutuksella.
Hallinto- ja talousyksikössä sekä rakennusyksikössä teh-
dään sisäinen asiakastyytyväisyysselvitys kaikkien palve-
luiden osalta vuosittain. Vastaajina ovat HKL:n työntekijät.
Vastaajien arviot ovat olleet hyvää tyydyttävää tasoa. Tu-
loksia hyödynnetään HTY:n ja RAY:n tavoitteiden asettami-
sessa ja kehittämisessä.

Palautejärjestelmään raitio- ja metroliikenteen osalta tulee
vuosittain noin 2000 palautetta. Näistä oli kuljettajia koske-
via palautteita lähes puolet.  Palautetiedot välittyvät vas-
tuuhenkilöille asioiden parantamista varten, koulutusaiheik-
si sekä henkilökohtaisiksi palautteiksi.

Henkilöstö Personal

HKL:n henkilöstöpoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet on
päivitetty tavoiteohjelmassa 2012-2015. Henkilöstövision
ydin on, että HKL tarjoaa merkityksen ihmisen työlle. Vision
toteuttamisessa on pääpaino seuraavissa asioissa: Johta-
minen on kehittynyt, osaaminen ja laatutietoisuus kehittyvät
jatkuvasti, henkilöstö on sitoutunut tavoitteisiin, palkat ovat
kilpailukykyiset, työvoiman riittävyys on varmistettu ja työ-
tapaturmien määrä on vähentynyt. Yksityiskohtaiset tavoi-
teohjelmassa olevat henkilöstöön liittyvät tavoitteet ja toi-
menpiteet kirjataan yksiköiden henkilöstöohjelmiin tai tulos-
korttiin sekä työsuojelun toimintaohjelmaan.

Henkilöstön työtyytyväisyyttä ja huolenpitoon liittyviä asioita
seurataan vuosittain tehtävällä työhyvinvointikyselyllä.
Tyytyväisyys on laitostasolla säilynyt ennallaan, tyydyttäväl-
lä tasolla ja kyselyyn vastataan aktiivisesti. Vuonna 2011
kyselyn vastausprosentti oli 89.

Tulos- ja kehityskeskustelujen yhteydessä tehdään myös
henkilökohtainen kehittymissuunnitelma. Näiden pohjalta
laaditaan yksiköiden koulutussuunnitelmat henkilöstölle.

Henkilöstöraportti kootaan vuosittain ja se antaa pohjaa
esimiesten johtamiselle. Henkilöstöraportista löytyvät henki-
löstön rakenteeseen, hyvinvointiin ja henkilöstöpalveluihin
liittyvät tiedot. Henkilöstöraportin sisältöä käsitellään katta-
vasti henkilöstön kanssa ja se on kaikkien saatavilla intras-
sa. Sähköiset lomakkeet henkilöstöasioiden hoidossa ote-
taan käyttöön osalle henkilöstöä.

Johtamisvalmiuksien ja esimiestoiminnan kehittäminen
sekä työyhteisöjen sisäisten vuorovaikutustaitojen kehittä-
minen ovat lähivuosina koulutuksen painopisteitä. Esimies-
koulutuksessa hyödynnetään Hyvän lähiesimiestyön verk-
ko-ohjelmaa.

Uusien työntekijöiden erityisesti kuljettajien rekrytointi jat-
kuu vilkkaana mm. raitiolinjojen laajentumisen vuoksi. Vil-
kastuvaan rekrytointiin varaudutaan vahvistamalla HKL:n
työnantajakuvaa ja hyödyntämällä sosiaalista mediaa.
Henkilöstösuunnittelun apuna käytetään ennakointimallia.
Rekrytointiprosesseja yhtenäistetään ja parannetaan.

Talousarvion erillisvaikutusten arviointi

Riskienhallinta ja sisäinen valvonta



Liikennelaitoksen yksiköt ja johtoryhmä ovat arvioineet
HKL:n toimintaympäristöön ja liikenteen hoitoon liittyviä
riskejä. Valituille riskeille on tehty riskikuvaukset ja määritel-
ty toimenpiteitä, joilla riskien toteutumisen vaikutuksia lie-
vennetään ja toteutumistodennäköisyyttä pienennetään.

Suunnitelmakaudella 2013-2015 riskikuvauksista ja toi-
menpiteistä tarkistetaan vuosittain 30%. Samassa yhtey-
dessä tunnistetaan uusia riskejä ja kehitetään riskienhallin-
nan liittämistä tiiviimmin suunnitteluun, toimintaan ja seu-
rantaan.

Sukupuolivaikutusten arviointi

Tasa-arvoon liittyvät asiat ovat osa HKL:n yksiköiden henki-
löstöohjelmaa. Tasa-arvoon liittyviä tavoitteita määritellään
tarpeen mukaan henkilöstöstrategiassa, yksiköiden henki-
löstöohjelmissa ja palkitsemisohjelmassa.

HKL:n henkilöstöstä on miehiä 75 ja naisia 25 prosenttia.
Raitiovaununkuljettajista on naisia 31 prosenttia ja metroju-
nan kuljettajista 43 prosenttia. Suurissa ammattiryhmissä,
kuten kuljettajat, on samapalkkaisuus saavutettu hyvin.

Esimies- ja johtotehtävissä on naisia noin 20 prosenttia.
Äskettäin täytettyihin päällikkö- ja asiantuntijatehtäviin on
tullut valituksi useita naishakijoita.

Sukupuolivaikutusten arviointisuunnitelmaa ollaan valmiste-
lemassa.

Terveysvaikutusten arviointi

HKL:n esimiesten johtamiskoulutuksessa on ollut painopis-
teenä huolenpito henkilöstöstä ja työturvallisuusjohtaminen
ja työsuojelu sekä riskien arviointi. Kehityskeskusteluissa
on paneuduttu mm. terveyteen liittyvien ja elämäntapaon-
gelmien käsittelyyn. Varhaisen tuen malli on laajalti käytös-
sä ja menettelytavat ongelmatilanteiden hoidossa esimies-
ten, luottamusmiesten ja työterveyshenkilöstön kesken
toimivat hyvin.

Sopimus työterveydenhuollon palveluista on päivitetty työ-
terveyskeskuksen kanssa ja se vastaa hyvin niitä tarpeita ja
toiveita, joita HKL:n johdolla ja henkilöstöllä on ennaltaeh-
käisevistä palveluista ja sairaanhoitopalveluista. Joukkolii-
kennealan erityispiirteet on voitu ottaa sopimuksessa huo-
mioon. Sairauspoissaolot ovat hienoisesti laskeneet viime
vuosina.

Työsuojelun toimintaohjelma kirjattuine tavoitteineen päivi-
tetään vuosittain. Työturvallisuuskorttikoulutuksen ulottami-
nen kaikille sitä tarvitseville ammattiryhmille on kirjattu
työsuojelun tavoitteisiin.

Työpaikkaselvitykset ja vaarojen arvioinnit päivitetään
suunnitellusti.

Henkilökohtaiset kunto-ohjelmat ja niihin liittyvä elämänta-
pavalmennus on antanut kymmenille raitiovaunun- ja met-
rojunankuljettajille sekä esimiehille mahdollisuuden paran-
taa omaa hyvinvointiaan ja fyysistä kuntoaan. Rakennusyk-
sikön vuonna 2011 aloitettua kunto-ohjelmaa jatketaan.

HKL:n antama tuki henkilöstön omalla ajalla tapahtuvan
kuntoliikunnan ja harrastus- ja kulttuuritoiminnan ylläpitämi-
seksi on merkittävä.



Helsingin sisäisten linjojen paikkakilometrit – Platskilome-
ter på Helsingfors interna linjer (milj.)

2011 2012 2013 2014 2015

Raitioliikenne – Spårvagn
Metroliikenne – Metro

Yhteensä – Sammanlagt

Tavoitteiden yhteenveto

Sitovat tavoitteet vuodelle 2013:

– Tilikauden tulos  nolla.

– Raitio- ja metroliikenteen asiakastyytyväisyys vähintään
vuoden 2011 tasolla (Raitio 2011: 3,87; Metro 2011:
4,03).

– Raitioliikenteen luotettavuus on 99,85 % ja metroliiken-
teen 99,96 %.

–  Yleisillä alueilla suoritettavien kaivutöiden toteuttaminen
lupaehdoissa edellytettyjen tavoiteaikojen puitteissa.

Muut toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2013:

Henkilöstötulos

– Työilmapiiri on hyvä, tyytyväisten osuus 61 % (2011: 59
%).

– Johtaminen paranee, arvosana > 3,55 (2011= 3,52).

Kehittämistulos

 Uusien raitiovaunujen hankinta etenee aikataulun
mukaisesti, ensimmäiset kaksi vaunua testiliikentees-
sä.

 Kaluston luotettavuuden ja käytettävyyden seuranta
tuottaa arvioita investointisuunnitelman tueksi.

 Kiinteistöjen energiatehokkuuden parantamisen koko-
naissuunnitelma laadittu ja suunnitelman toteuttaminen
käynnistetty.

 Energiatehokkaan ajotavan koulutukset ovat osa kuljet-
tajien peruskoulutusta.

 Uusien metrovaunujen hankinta etenee aikataulun
mukaisesti.

 Metron kulunvalvontaprojekti etenee aikataulussa ja
kustannusarviossa.

 Toteutusaikataulu kulunvalvonnan uusimisen muutok-
sista asemien osalta valmistunut.

 HKL osallistuu aktiivisesti Länsimetron toteuttamiseen.
 Metrovarikon kehittämis- ja laajennusprojekti etenee

aikataulun ja kustannusarvion mukaisesti.
 Systemaattinen asiakaspalvelukoulutus käynnissä.
 Metron uusi asiakaspalvelu- ja asiakasturvallisuuskon-

septi otettu tuotantokäyttöön.
 Panostuksia johtamisen ja esimiestoiminnan kehittämi-

seen lisätään.
 Siilitien aseman peruskorjaus valmistunut ja Myllypu-

ron aseman peruskorjaus käynnistetty.
 Koskelan varikon hankesuunnitelma hyväksytty ja

toteutussuunnittelu käynnistetty.
 Jokeri 2-tunneli rakenteilla.

Ympäristötavoitteet Miljömål



HKL on merkittävä ympäristövaikuttaja Suomessa.  Raide-
liikennepainotteinen joukkoliikenne on ympäristöä säästä-
vää. Erityisesti tilankäytössä joukkoliikenne on ylivoimai-
nen, sillä tehokas ja kilpailukykyinen joukkoliikenne säästää
katutilaa.

HKL on sitoutunut omassa vuoteen 2015 ulottuvassa ympä-
ristövisiossaan Helsingin kaupungin ympäristöstrategiaan,
jossa ilmastomuutoksen vaikutusten vähentämiseksi tukeu-
dutaan raideliikenneverkkoon. Energiatehokkuutta kehite-
tään liikennetuotannossa ja kiinteistöissä. Liikennöinnissä
käytetään ympäristöystävällisesti tuotettua suomalaista
vesisähköä ja sitä markkinoidaan tehokkaasti.

HKL:n ympäristötoimista raportoidaan vuosittain. Toiminnan
keskeiset ympäristövaikutukset ja tavoitteet niiden vähen-
tämiseksi on kirjattu ympäristöraporttiin. Keskeisinä toimin-
nan ympäristövaikutuksina seurataan vuosittain sähkö- ja
lämpöenergian kulutusta, kiinteistöjen sähkön ja lämpö-
energian käyttöä, veden käyttöä, jätteiden käsittelyä ja
kierrätystä, hiukkasten määrää, melua, raaka-aineiden
kulutusta ja ympäristövahinkoja sekä läheltä piti -tilanteita.

Tuotantoyksiköiden energiansäästötavoitteet ovat haasteel-
lisia, koska uusi metro- ja raitiovaunukalusto kuluttaa ener-
giaa vanhoja enemmän monipuolisemman varustelunsa
vuoksi. Energiasäästötavoite tulee suhteuttaa käytössä
olevan kaluston kokoon sekä teknisen tason määritykseen.
Energian kulutuksen vähentämiseen pyritään edelleen
kouluttamalla kuljettajia energiaa säästävään ajotapaan.

Vuosien 2013–2015 ympäristötavoitteet Miljömål för 2011–2013

– Raitioliikenteen sähkönkulutuksen tavoitetaso on 48,0
MWh/miljoona paikkakilometriä vuonna 2013, 47,5
vuonna 2014 ja 47,0 vuonna 2015 (51,0 MWh vuonna
2011).

– HKL:n rakennusten energiankulutuksen vähentäminen
15 %:lla.

– Raitioliikenteen jarruhiekan kulutus vähenee ja tavoite
on 0,038 kg/ajokm vuonna 2013, 0,036 kg/ajokm vuon-
na 2014 ja 0,034 kg/ajokm vuonna 2015 (vuonna 2011:
0,045 kg/ajokm).

Liikelaitoksen talouden kehitys arvioidaan seuraavaksi: Den ekonomiska utvecklingen vid affärsverket beräknas bli
följande:

Liikelaitoksen rahoituslaskelma arvioidaan seuraavaksi: Affärsverkets finansieringskalkylen beräknas bli följande:

Rahoitus ja investoinnit Driftsekonomi och finansiering

HKL nostaa uutta lainaa 389,0 milj. euroa vuosina 2013-
2015. Tästä lainamäärästä kohdistuu infrainvestointien
sekä varikoiden laajennuksien ja peruskorjauksien rahoit-
tamiseen 276,0 milj. euroa.  Uusien metrovaunujen rahoit-
tamiseen tarvitaan lainarahoitusta 101,0 milj. euroa ja uusi-
en raitiovaunujen 12,0 milj. euroa.

Omavaraisuusaste on 58,7 % vuonna 2013, 51,3 % vuonna
2014 ja 43,7 % vuonna 2015.

HKL:n investoinnit ovat 431,1 milj. euroa vuosina 2013-
2015. Suurimmat investoinnit ovat uudet metrovaunut 96,4
milj. euroa, kulunvalvonnan uudistaminen 60 milj. euroa ja



Koskelan varikon uudistaminen 56,0 milj. euroa.

Vaikutus kaupungin talouteen
HKL maksaa kaupungille peruspääoman tuottoa 8,4 milj.
euroa vuosittain. Lisäksi HKL palauttaa HSL:ltä laskutta-
mansa infran korkotulon kaupungille. Koron määrä on 12,2
milj. euroa vuonna 2013. Kaupunki maksaa HKL:lle tukea
7,4 milj. euroa. Kaupungin tuella HKL kattaa ne inframenot,
mitä HKL ei pysty laskuttamaan HSL:ltä.

Kaiken kaikkiaan HKL:n nettovaikutus kaupungin budjettiin
on 13,3 milj. euroa vuonna 2013.

Vuosina 2014-2015 nettovaikutus kaupungin budjettiin tulee
olemaan 8,5 milj. euroa ja 3,8 milj. euroa.

HKL:n investoinnit ovat seuraavat: Investeringarna vid HST är följande:

Ennuste
Prognos

2011 2012 2013 2014 2015
1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 €

Joukkoliikenteen perusinvestoinnit – Grundinvesteringar i kollektivtrafiken
Tuotantoinvestoinnit – Produktionsinvesteringar
HKL-Raitioliikenne – HST-Spårvägstrafik
HKL-Metroliikenne – HST-Metrotrafik
Investoinnit yhteensä – Investeringar sammanlagt
Rahoitusosuudet investointeihin – Finansieringsandelar i investeringar
Pysyvien vastaavien myyntituotot – Försäljningsintäkter av bestående
aktiva
Nettoinvestoinnit – Nettoinvesteringar

HKL:n suurimmat investoinnit ovat seuraavat: De största investeringarna vid HST är följande:

2013 2014 2015 Yhteensä
1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 €

Uudet metrovaunut – Nya metrovagnar
Metron kulunvalvonta –
Koskelan RV-varikko -

Ennuste
Prognos

2011 2012 2013 2014 2015
1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 €

Peruspääoman tuotto – Avkastning på grundkapitalet (9 %)
Infran korkotulo – Ränteinkomst för infrastruktur



Tuki infrainvestointien pääomakuluihin - Stöd för kapitalkostnader för
infrastrukturinvesteringar
Netto

Pitkäaikaisen vieraan pääoman vähennys – Minskning i långfristigt
främmande kapital
Pitkäaikaisen vieraan pääoman korko – Ränta på långfristigt främman-
de kapital

HKL:llä ei ole perustamislainaa. HST har inget grundläggningslån.

Kehityksen tunnusluvut – Nyckeltal för utvecklingen

Ennuste
Prognos

2011 2012 2013 2014 2015

Liikevaihdon muutos – Förändring i omsättningen, %1

Liikeylijäämä – Rörelseöverskott, %
Liikevaihto/Henkilö – Omsättning/Person (1 000 €)
Koko pääoman tuotto – Avkastning på hela kapitalet, %
Sijoitetun pääoman tuottoprosentti – Avkastning på investerat kapital,
%
Omavaraisuusaste – Soliditetsgrad, %
Paikkakilometrikustannus – Kostnader/platskilometer, €2

Tuottavuus (2010=100)

1 HKL:n suunnittelu- ja asiakaspalvelutoiminnot siirtyivät HSL:ään 1.1.2010 – HST:s planerings- och kundtjänstfunktioner övergick till HRT
1.1.2010.
2 Vuosien 2010 ja 2011 kustannukset muutettu vuoden 2012 rahanarvoon - Kostnaderna för 2010 och 2011 är ändrade till penningvärdet 2012
med trafikverksindex.



Paikkakilometrit 2011 2012 2013 2014 2015
Raitioliikenne 558,3 585,5 588,1 588,0 589,5
Metroliikenne 2 106,1 2 082,3 2 130,4 2 132,0 2 132,0
Yhteensä 2 664,4 2 667,8 2 718,5 2 720,0 2 721,5

Tuloslaskelma
2011 2012 2013 2014 2015

1 000€ 1 000€ 1 000€ 1 000€ 1 000€

Lipputulot 0 0 0 0 0
Tuki kaupungilta 0 2 847 7 396 12 193 19 626
Liikennöintikorvaukset 75 298 76 698 79 278 82 786 85 515
Infrakorvaukset 59 983 63 534 66 526 67 569 68 475
Muut tulot 135 211 208 208 208
Liikevaihto yhteensä 135 416 143 290 153 408 162 756 173 825
Valmistus omaan käyttöön 5 115 4 908 5 386 5 386 5 386
Liiketoiminnan muut tuotot 19 242 15 087 15 374 15 374 15 374
Kulut -102 107 -106 959 -111 256 -111 732 -114 687
Poistot -29 593 -31 289 -34 514 -36 903 -40 656
Liikeylijäämä 28 073 25 037 28 398 34 882 39 243
Rahoitustuotot 366 120 0 0 0
Rahoituskulut
 Korkokulut kaupungin lainasta -520 -627 -500 -690 -807
 Muut -1 178 -2 215 -4 814 -11 093 -15 652
Peruspääoman tuotto -8 442 -8 442 -8 442 -8 442 -8 442
Infrakorko -11 108 -11 505 -12 209 -12 220 -15 018
Ylijäämä/alijäämä ennen satunnaisia eriä 7 191 2 369 2 434 2 437 -677
Satunnaiset tuotot 0 0 0 0 0
Satunnaiset kulut 0 0 0 0 0
Ylijäämä/alijäämä ennen varauksia 7 191 2 369 2 434 2 437 -677
Poistoeron muutos 1 350 1 939 2 216 2 338 2 296
Varausten muutos -6 771 -3 983 -4 649 -4 775 -1 619
Tilikauden ylijäämä/alijäämä 1 770 325 0 0 0

Rahoituslaskelma
2011 2012 2013 2014 2015

1 000€ 1 000€ 1 000€ 1 000€ 1 000€

Varsinaisen toiminnan ja investointien kassavirta
Tulorahoitus
 Liikeylijäämä/alijäämä 28 073 25 037 28 398 34 882 39 243
 Poistot ja arvonalennukset 29 593 31 289 34 514 36 903 40 656
 Rahoitustuotot ja -kulut
  Korvaus peruspääomalle -8 442 -8 442 -8 442 -8 442 -8 442
  Infrakorko -11 108 -11 505 -12 209 -12 220 -15 018
  Korkokulut kaupungin lainasta -520 -627 -500 -690 -807
  Muut -812 -2 095 -4 814 -11 093 -15 652
 Satunnaiset tuotot ja kulut 0 0 0 0 0
 Muut rahoituksen korjauserät 0 0 0 0 0
Investoinnit
 Tuotantoinvestoinnit -29 874 -45 943 -50 084 -64 227 -123 797
 Henkilökuljetuksen perusinvestoinnit -50 922 -71 999 -67 569 -84 920 -65 785
 Rahoitusosuudet investointeihin 9 0 0 0 0
 Käyttöomaisuuden myyntituotot 17 0 0 0 0
Varsinaisen toiminnan ja investointien kassavirta -43 985 -84 283 -80 705 -109 807 -149 603

Rahoitustoiminnan kassavirta
Antolainauksen muutokset
 Antolainasaamisten lisäykset kunnalle/kuntayhtymälle 0 0 0 0 0
 Antolainasaamisten lisäykset konsernin muilta yrityksille 0 0 0 0 0
 Antolainasaamisten lisäykset muille 0 0 0 0 0
 Antolainasaamisten vähennykset kunnalta/kuntayhtymältä 0 0 0 0 0
 Antolainasaamisten vähennykset konsernin muilta yrityksiltä 0 0 0 0 0



 Antolainasaamisten vähennykset muilta 22 733 0 0 0 0
Lainakannan muutokset
 Kunnalta saatujen pitkäaikaisen lainojen lisäys 0 0 0 0 0
 Muilta saatujen pitkäaikaisten lainojen lisäys 20 000 101 500 102 000 122 000 165 000
 Kunnalta saatujen pitkäaikaisen lainojen vähennys -1 988 -1 988 -1 988 -1 988 -1 988
 Muilta saatujen pitkäaikaisten lainojen vähennys 0 0 -5 283 -10 027 -15 627
 Lyhytaikaisten lainojen muutos 0 0 0 0 0
Oman pääoman muutokst
 Peruspääoman muutos 0 0 0 0 0
Muut maksuvalmiuden muutokset
 Vaihto-omaisuuden muutos -395 0 0 0 0
 Yhdystilisaamisten muutos 0 0 -2 860 -179 2 218
 Yhdystilivelkojen muutos -2 258 -15 229 -11 164 0 0
 Saamisten muutokset -7 499 -15 229 -11 164 0 0
 Korottomien velkojen muutos 12 182 0 0 0 0
Rahoitustoiminnan kassavirta 42 774 69 055 69 541 109 807 149 603

Kassavarojen muutos -1 211 -15 229 -11 164 0 0

Vaikutus kaupunkiin
2011 2012 2013 2014 2015

1 000€ 1 000€ 1 000€ 1 000€ 1 000€

Perustamislainan korko 0 0 0 0 0
Peruspääoman tuotto 8 442 8 442 8 442 8 442 8 442
Infran korkotulo 11 108 11 505 12 209 12 220 15 018
Perustamislainan lyhennys 0 0 0 0 0
Tuki kaupungilta 0 -2 847 -7 396 -12 193 -19 626
Peruspääoman B korotus 0 0 0 0 0
Netto 19 550 17 100 13 255 8 469 3 834

Pitkäaikaisen vieraan pääoman lisäys 0 0 0 0 0
Pitkäaikaisen vieraan pääoman vähennys 1 988 1 988 1 988 1 988 1 988
Pitkäaikaisen vieraan pääoman korko 520 627 500 690 807

Tunnusluvut

2011 2012 2013 2014 2015

Liikevaihdon muutos, % 4,9 5,8 7,1 6,1 6,8
Liikeylijäämä-% 20,7 17,5 18,5 21,4 22,6
Liikevaihto/henkilö, 1000 € 133,3 137,9 145,9 155,3 158,9
Koko pääoman tuotto-% 5,1 4,1 4,0 4,4 4,2
Sijoitetun pääoman tuotto-% 5,8 4,5 4,3 4,6 4,4
Omavaraisuusaste-% 75,6 66,0 58,7 51,3 43,7
Paikkakilometrikustannus, € 0,060 0,062 0,063 0,067 0,072
Tuottavuus (2010=100) 105 105 103 101 97

Investoinnit
2011 2012 2013 2014 2015

1 000€ 1 000€ 1 000€ 1 000€ 1 000€

Joukkoliikenteen perusinvestoinnit 50 922 71 999 67 569 84 920 65 785
Tuotantoinvestoinnit 13 924 18 848 30 715 27 100 37 650
HKL-Raitioliikenne 15 278 11 245 11 019 2 967 12 857
HKL-Metroliikenne 672 15 850 8 350 34 160 73 290
Yhteensä 80 796 117 941 117 653 149 147 189 582

Suurimmat investoinnit
2013 2014 2015 Yhteensä

1 000€ 1 000€ 1 000€ 1 000€

Uudet metrovaunut 6 200 33 200 57 000 96 400
Metron kulunvalvonta 20 000 40 000 0 60 000
Koskelan RV-varikko 12 000 22 000 22 000 56 000
Jokeri 2 tunneli ja joukkoliikenneväylä 16 500 17 000 1 000 34 500
Metrovarikko 19 250 6 570 1 900 27 720


